LANÇADO SIGO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARA

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇ-

I Contrato N®—
Lançado enri_

Publicado em.

Responsável

CONTRATO

TERMO DE CONTRATO DE COMPRA N^ 14/2018,
QUE FAZEM ENTRE SI A UNIVERSIDADE

FEDERAL DA PARAÍBA E A EMPRESA P R
COMERCIO DE MOVEIS LTDA

A UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA - UFPB, Autarquia Federal de Ensino Superior,
Pesquisa e Extensão, estabelecida no Campus Universitário, S/N, na cidade de João Pessoa/PB,
inscrita no CGC/MF sob número 24.098.477/0001-10, denominada CONTRATANTE, neste ato
representada(o) pela Magnífica Reitora Prof.^ MARGARETH DE FÁTIMA FORMIGA MELO
DÍNIZ, inscrita no CPF sob o n° 323.157.164-20, portadora do RG sob o n° 394612 SSP/PB, e a P R
COMERCIO DE MOVEIS LTDA, regularmente inscrita no CNPJ 09.531.113/0001-98, com
endereço na SEBASTIÃO MALTA ARCOVERDE, 50 - LOJA 01 - PARNAMIRIM - Recite /
Pernambuco - CEP: 52.060-070, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo
Sócio Sr(a). LAURA DE MELO COSTA PADILHA DE CARVALHO, portador da Carteira de
Identidade rf 6361486 expedida pela - SDS/PE, e CPF n° 074.118.194-09, tendo em vista o que
consta no Processo n° 23074.063143/2018-00 em observância às disposições da Lei n'' 8.666. de 21
de junho de 1993, do Decreto n° 2.271, de 7 de julho de 1997, do Decreto 7.892, de 23 de janeiro de
2013, e da Instrução Normativa SLTI/MPOG n° 2, de 30 de abril de 2008 e suas alterações, resolvem
celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente de Adesão a Ata do Pregão Eletrônico SRP
06/2017 - UASG: 154849, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLAUSULA PRIMEIRA-OBJETO

LI. O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de material para montagem
do Laboratórios Intergrados de Meio Ambiente, Catálise e Fármacos (LIMACAFAR), conforme

especificações e quantitativos estabelecidos no Edital do Pregão identificado no preâmbulo e na
proposta vencedora, os quais integram este instrumento, independente de transcrição.

1.2. Discriminação do objeto:

ITEM DESCRIÇÃO/

ESPECIFICAÇÃO

Bancada Central, comprimento
aproximado de I.40x3.13x.70 x.90m,
com dois tampos sextavados aos
lados medindo cerca de 70cm com

um tampo de união .70x.70cm, tampo
em compensado MDF naval de
ISmm revestido com superfície
mineral tipo CORIAN ou similar, ou
em pedra granito ou similar com
baixa porosidade. Apoiado em
colunas em mdf naval e com grades

Contrato 14/2018

UNID. QUANTIDA VALOR VALOR

DE UNITÁRIO TOTAL

12 RS 13.000,00 R$156.000,00

Página 1/5